[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________

              № ______

г.Волгодонск

Об утверждении перечня

общественных территорий,
выносимых на рейтинговое
голосование по отбору
общественных территорий муниципального образования «Город Волгодонск», подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2021 году
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением министерства жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области от 26.11.2019 № 5 «Об утверждении Порядка отбора общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в очередном году в городских округах и муниципальных районах», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень общественных территорий, выносимых на рейтинговое голосование по отбору общественных территорий муниципального образования «Город Волгодонск», подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2021 году:
- бульвар Великой Победы (пешеходный бульвар от школы № 22, включая сквер «Олимп» по бульвару Великой Победы, 1б, через ул. Энтузиастов до школы № 15);
- парк «Молодежный» (ул. Маршала Кошевого, 9д);

- парк «Победы» (ул. М. Горького, 77б);
- пешеходный бульвар от школы № 11 до школы № 13 (пешеходная зона от пер. Западный вдоль сквера «Дружба» через ул. Энтузиастов
до просп. Курчатова, включает в себя территорию сквера «Весна» и сквера «Казак» по просп. Курчатова, 13а);
- сквер «Юность» (ул. Пушкина, 1);

- улица Ленина от ул. 30 лет Победы до ул. 50 лет СССР (пешеходная зона между проезжими частями ул. Ленина, включая сквер «Семья, любовь и верность» по ул. Ленина, 81а).
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству С.А. Вислоушкина.
И.о. главы Администрации

города Волгодонска

        В.П. Потапов
Проект постановления вносит

заместитель главы Администрации города

Волгодонска по городскому хозяйству